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Pan 
        Marcin Etienne 
           
        Radny Rady Miejskiej 
        w Łomiankach 
 
Szanowny Panie Radny, 

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 23 marca 2023 roku, która wpłynęła do  Urzędu  
w dniu 24 marca 2023 roku informuję: 

Ad 1.      

Wszystkie punkty są realizowane w miarę możliwości finansowych, prawnych  
i technicznych: 

1.1. Zwodociągowanie i skanalizowanie gminy.  

Obszar gminy Łomianki jest zwodociągowany w 86%. Dzięki zrównoważonemu rozwojowi  
w zakresie rozbudowy infrastruktury kanalizacyjnej na terenie aglomeracji Łomianki, gmina 
Łomianki spełnia wymogi dyrektywy Rady Unii Europejskiej nr 91/271/EWG z dnia 21 maja 
1991 roku dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych w zakresie: 

· wydajności oczyszczalni ścieków, co oznacza, że cały ładunek ścieków generowany na 
terenie aglomeracji Łomianki jest obsługiwany przez miejską oczyszczalnię,  

· standardów oczyszczania ścieków, co oznacza, że oczyszczalnia ścieków w Łomiankach 
spełnia wymogi prawa wodnego i rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej  
i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych 
dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód 
lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do 
wód lub do urządzeń wodnych wraz z podwyższonym usuwaniem biogenów.         
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1.2. Odbiór ścieków z całego obszaru gminy. 

Wyposażenie aglomeracji w systemy zbierania ścieków komunalnych gwarantują odpowiedni 
poziom obsługi. Oznacza to wyposażenie w sieć kanalizacyjną na terenie Aglomeracji Łomianki 
na poziomie 98%. 

1.3. Podniesienie standardu wszystkich ulic gminnych. 

Podniesienie standardu ulic wiąże się bezpośrednio ze zrealizowanymi inwestycjami 
drogowymi polegającymi na remontach, przebudowie, budowie m.in: 

ul. Fabrycznej; Długiej, odc. I; Długiej, odc. II; Porzeczkowej; Paderewskiego; Sierakowskiej; 
Powstańców Warszawy; Klonowej; Krzyczkowskiego; Żołnierzy Narwiku; Malarskiej; Osikowej; 
Górnej; Gościńcowej; Sezamkowej I; Granicznej; Sezamkowej II; Spokojnej; Kościuszki; 
Wspólnej; Ogrodowej; Słonecznej; Jeziornej; Berlinga; Lalkowej; Cyprysowej; Parkowej; Armii 
Poznań; Prostej; Kocjana; Moniuszki; Brzegowej; Bogusławskiego; Kościelnej Drogi; Pogodnej. 

Opracowano również znaczną ilość dokumentacji projektowo-kosztorysowych oraz wdrożono 
projekty stałej organizacji ruchu 

1.4. Budowa ciągu ulicy Kościelna Droga tzw. Małej Obwodnicy Łomianek. 

Urząd podjął się wykonania alternatywnej trasy w ciągu ulicy Strumykowej z wylotem w ulicę 
Warszawską. Zgodnie z decyzją Rady Miejskiej, zadanie częściowo (od ul. Strumykowej – 
Łąkowa -Warszawska) zostało zamknięte w roku 2022. 

1.5. Opracowanie koncepcji budowy linii tramwajowej. 

Koncepcja przebiegu trasy tramwajowej przez teren gminy Łomianki została opracowana  
w roku 2014. Analiza przedmiotowych dokumentów wskazała brak możliwości technicznych 
realizacji przedmiotowego zadania. Koncepcja zakładała dwa warianty przebiegu trasy: 
pierwszy w ciągu ul. Warszawskiej, drugi w ciągu trasy DK 7. W pierwszym wariancie koncepcja 
zakłada wyburzenia wielu budynków oraz przebudowę istniejącej infrastruktury. Drugi 
wariant, ze względu na kolizję z planowaną do budowy trasą S7 nie jest możliwy do realizacji. 

1.6. Utrzymanie w mpzp warunków do realizacji Legionowskiej Trasy Mostowej. 

W obecnie obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego województwa 
mazowieckiego brak jest ujętej Legionowskiej Trasy Mostowej. W związku z wykreśleniem tej 
inwestycji przez Samorząd województwa mazowieckiego procedowana jest przez Burmistrza 
procedura zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Łomianki.  
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1.7. Zlikwidowanie zmianowości w szkołach. 

Pomimo wybudowania szkoły w Dąbrowie Leśnej oraz rozbudowy szkoły w Dziekanowie 
Polskim nie udało się zlikwidować zmianowości w szkołach. Uniemożliwia to wzrastająca  
z każdym rokiem liczba mieszkańców, w tym dzieci w wieku szkolnym. Wybudowanie nowej 
szkoły w Łomiankach Dolnych powinno przyczynić się w znacznym stopniu do zlikwidowania 
zmianowości. 

1.8. Dostosowanie do potrzeb mieszkańców gminnego zasobu mieszkań komunalnych i lokali 
socjalnych. 

Lokale wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu gminy są dostosowywane do potrzeb 
mieszkańców na bieżąco – wykonywane są drobne remonty mające na celu przekazanie lokali, 
które wróciły do zasobu nowym najemcom. Ponadto w 2021 roku w budynku przy  
ul. Fabrycznej 2 została wyremontowana pralnia, w której  wydzielono pomieszczenie  
i zamontowano w nim prysznice. W 2023 roku w tym samym budynku została wymieniona 
instalacja elektryczna oraz zamontowano grzejniki elektryczne, co umożliwi pozbycie się  
z budynku wszystkich "kopciuchów".  

W budynku przy ul. M. Konopnickiej 48a w 2022 roku wykonano remont kotłowni - został 
zakupiony i zamontowany nowy kocioł grzewczy.  

1.9. Co najmniej 50% gospodarstw domowych i 90% obiektów publicznych w gminie będzie 
wykorzystywać OZE. 

Zadanie jest w trakcie realizacji. Oferta Gminnego Programu Wymiany Pieców zakłada 
dofinansowanie do pomp ciepła dla mieszkańców. Gmina prowadzi punkt Programu Czystego 
Powietrza, który zakłada również montaż OZE. 

1.10. UM wdroży system kontroli jakości świadczonych usług, 90% interesantów 
zadowolonych. 

Urząd Miejski w Łomiankach wdrożył system kontroli jakości świadczonych usług poprzez 
„urząd otwarty dla mieszkańców”. Przystosowano urząd dla potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Istnieje możliwość kontaktu z urzędem poprzez infolinię. W siedzibie urzędu przy  
ul. Warszawskiej 71 utworzono sekretariat, w którym mieszkańcy mają możliwość złożenia 
dokumentów. Ponadto obecnie urząd pracuje nad wprowadzeniem możliwości 
elektronicznego kontaktu z mieszkańcami.    

1.11. Co najmniej 30% przedsiębiorstw zarejestrowanych w gminie pozyska środki na rozwój 
innowacji i nowych technologii.  
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Uruchomiono punkt informacyjny dla przedsiębiorców w zakresie dofinansowań 
zewnętrznych. 

1.12. Mieszkańcy i przedsiębiorcy będą mieć swobodny dostęp do informacji wytworzonych 
w UM i jednostkach gminnych. 

Dostęp mieszkańców i przedsiębiorców do informacji wytwarzanych przez Urząd Miejski jest 
realizowany poprzez umieszczanie informacji na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Łomiankach, na stronie Urzędu Miejskiego w Łomiankach 
www.lomianki.pl, na tablicach ogłoszeniowych w Gminie Łomianki, w Biuletynie 
Informacyjnym Urzędu Miejskiego oraz odpowiedzi na wnioski mieszkańców  
i przedsiębiorców o dostęp do informacji publicznej w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 902). 

Ad 2. 

Analizy kosztowe związane z budową nowej siedziby Urzędu Miejskiego w Łomiankach były 
wykonane w marcu 2022 r. Od tamtej pory nie były aktualizowane analizy ze względu na brak 
środków finansowych na zadaniu. 

Ad 3. 

Bardzo proszę o doprecyzowanie pytania w celu udzielenia adekwatnej odpowiedzi do 
przedstawionej treści. 

Ad 4. 

Urząd Miejski w Łomiankach przygotowuje się do opracowania nowej Strategii Rozwoju na 
kolejny okres po 2030 r. Praca nad dokumentem strategicznym to co najmniej 3 lata.  

 
 
 
Z poważaniem 
 

        Z up. BURMISTRZA ŁOMIANEK  

 

                 I ZASTĘPCA BURMISTRZA 
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